
 

Zápis z 56. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 12. 2016                        str. 1/5 

 

č. j. DFF/626/16 
 
 

ZÁPIS z 56. zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 

konaného dne 14. prosince 2016 
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny. 
Omluveni: dr. Koreň, Mgr. Sturz. 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. P. Dočekalová, prof. Musilová, dr. Z. Beran. 
 

Doc. V. Němečková přivítala přítomné hosty a členy senátu. Konstatovala, že akademický senát 
je přítomností nadpoloviční většiny členů každé komory usnášeníschopný a dala hlasovat o programu 
jednání v následujícím znění:  
 

1. Nové obsazení funkce proděkana pro zahraniční a vnější vztahy FF UHK 
2. Podmínky přijetí pro doktorské studium 2017-2018 
3. Podmínky přijetí pro doktorské studium 2017 – 2018 v anglickém jazyce 
4. Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na 

Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové 
5. Návrh Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FF UHK na období 2016 – 2020 
6. Příprava voleb do Studentské komory AS FF UHK 
7. Různé 

 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 

Pro:                5 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání. 
 
 
 
1. Nové obsazení funkce proděkana pro zahraniční a vnější vztahy FF UHK 
Paní děkanka seznámila členy akademického senátu se jmenováním PhDr. Zdeňka Berana, Ph.D., 
proděkanem pro zahraniční a vnější vztahy FF UHK. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
 
2. Podmínky přijetí pro doktorské studium 2017-2018 
Úvodní slovo měla paní prof. Dana Musilová, proděkanka pro vědu a výzkum. 
V diskusi vystoupila doc. Němečková. 
Hlasování o schválení předložených Podmínek přijetí pro doktorské studium 2017–2018: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 Nepřítomni:   1 

Akademický senát FF UHK schvaluje Podmínky přijetí pro doktorské studium 2017–2018 na FF 
UHK 
 
 
 



 

Zápis z 56. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 12. 2016                        str. 2/5 

 

 
3. Podmínky přijetí pro doktorské studium 2017 – 2018 v anglickém jazyce 
Úvodní slovo měla paní prof. Dana Musilová, proděkanka pro vědu a výzkum. 
V diskusi vystoupil dr. Joukl. 
 
Hlasování o schválení předložených Podmínek přijetí pro doktorské studium 2017–2018 v angl. jazyce: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 Nepřítomni:   1 

 
Akademický senát FF UHK schvaluje Podmínky přijetí pro doktorské studium 2017–2018 na FF 
UHK v anglickém jazyce 

 
 

4. Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FF UHK 
Úvodní slovo měla paní prof. Dana Musilová, proděkanka pro vědu a výzkum. 
V diskusi vystoupili doc. Němečková, prof. Musilová, dr. Springerová, dr. Myšička, doc. Šandera, Mgr. 
Schmiedl. 
 
Hlasování o schválení předložených Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na 
FF UHK: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 Nepřítomni:   1 

 
Akademický senát FF UHK schvaluje Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na FF UHK 
 
 
5. Návrh Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FF UHK na období 2016 – 2020 
Úvodní slovo k předloženému záměru měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti  
a vzdělávací činnost. 
V diskusi vystoupil dr. Joukl, doc. Šandera, dr. Myšička. 
 
Hlasování o schválení předloženého Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FF UHK na období 
2016 – 2020: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 4 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 Nepřítomni:   1 

 
Akademický senát FF UHK schvaluje Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FF UHK na 
období 2016 – 2020 
 
 
6. Příprava voleb do Studentské komory AS FF UHK 
Předsedkyně senátu, doc. V. Němečková navrhla, aby se akademická obec sešla cca v březnu 2017, kdy 
bude pravděpodobně třeba doplnit studentskou komoru o jednoho člena, aby SK mohla dokončit svůj 
mandát do poč. června 2017. Potencionální další náhradnicí za studentskou komoru je Bc. Jana 
Kudrnová.  Na jarním zasedání AS bude stanoven termín a volební komise pro volby do SK AS FF UHK. 
 
7.  Různé 
Mgr. Schmiedl se dotázal na složení AS UHK a jednotlivých komisí po volbách, na které reagoval  



 

Zápis z 56. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 12. 2016                        str. 3/5 

 

dr. Joukl – viz nedílná příloha č. 2 tohoto zápisu. 

V dohledné době se uskuteční jednání kolem rozpočtu a tvorby nového Statutu UHK. 

Vznik sociálně – zdravotnické fakulty je v gesci rektora.  

Připravuje se Rada pro vnitřní hodnocení a fakulty mají nominovat své kandidáty. 

Dr. Dočekalová informovala o přípravě Studijního a zkušebního řádu FF UHK. Stále je zájem na 
existenci společného univerzitního řádu.  
 
Dr. Springerová informovala o tom, že: 

• proběhlo jednání o hodnocení univerzit MŠMT a následných odvodech od fakult. Představení 
varianty financování fakulty, které se odvíjí z Metodiky 18+. 

• proběhla výběrová řízení na vedoucí kateder s platností od 1. 1. 2017. Vedoucí KPVHA se stala 
Mgr. Martina Bolom Kotari, Ph.D., ostatní vedoucí na katedrách beze změny. 

• Grantová agentura ČR schválila 7 projektů pro FF UHK: 4 řádné, 1 juniorský, 1 čs. - rakouský, 1 
spoluautorský. 

 
Návrh souhrnného usnesení: 
Akademický senát FF UHK na svém 56. zasedání, konaném dne 14. prosince 2016:  
I.  bere na vědomí: 

jmenování PhDr. Zdeňka Berana, Ph.D., novým proděkanem FF UHK pro zahraniční a 
vnější vztahy 

II. schválil:     
1.  Podmínky přijetí pro doktorské studium 2017–2018 
2.  Podmínky přijetí pro doktorské studium 2017–2018 na FF UHK v anglickém jazyce 
3. Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FF UHK na období 2016 – 2020 
4. Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FF UHK. 
 
Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  5 Pro:                 4 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    1 Nepřítomni:   1 
Navržené usnesení bylo přijato. 

Paní předsedkyně poděkovala všem přítomným za pozornost, popřála krásné vánoční svátky a ukončila 
jednání Akademického senátu FF UHK po vyčerpání všech diskusních příspěvků v 15:50 hod. 

Příští zasedání AS FF UHK se bude konat cca v březnu 2017. 

          
     doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D., v. r. 
                    předsedkyně AS FF UHK 

 
 
Přílohy: č. 1 Složení AS UHK a jeho orgánů 

č. 2 Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/   
  
  

Zapsala: J. Holubová 



 

Zápis z 56. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 12. 2016                        str. 4/5 

 

Příloha č. 1 

Akademický senát  
Univerzity Hradec Králové 

 
předsedkyně 

• doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D.  

místopředsedkyně AS UHK za komoru akademických pracovníků 

• doc. Jaroslava Severová, akad. mal. 

místopředsedkyně za studentskou komoru 

• Bc. Zuzana Kučerová 

členové komory akademických pracovníků 

• doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
• PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D.  
• doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D.  
• doc. PhDr. Blanka Klímová, M.A., Ph.D. 
• doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D. 
• PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
• PhDr. Ivan Růžička, Ph.D. 
• RNDr. Daniel Jezbera 
• RNDr. Martin Kuneš, Ph.D. 
• Mgr. Lukáš Vízek 
• Mgr. Miroslav Kappl, Ph.D. 
• PhDr. Daniela Květenská, Ph.D. 
• PaedDr. Karel Myška, Ph.D. 

členové studentské komory 
 

• Tomáš Dvořák 
• Lucie Grundmannová 
• Bc. Matyáš Strnad 
• Bc. Václav Kňourek 
• Martin Saidl 
• Jan Špriňar 
• Bc. Tomáš Rell 
• Bc. Jakub Sofka 
• Markéta Havlová 
• Adam Plachý 
• Anežka Novotná 
• Radka Hysková 
• Bc. Gabriela Chalupníková 
• Bc. Lucie Pilařová 



 

Zápis z 56. zasedání AS FF UHK, konaného dne 14. 12. 2016                        str. 5/5 

 

 
 
 

Legislativní komise Akademického senátu UHK 
 
předseda 

 
• PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

 
členové:  

 
• PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
• doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
• RNDr. Daniel Jezbera 
• doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
• Bc. Jakub Sofka 

 
poradci: 
 

• (budou doplněni) 
 
 

Ekonomická komise Akademického senátu UHK 
 
předseda 

 
• doc. Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D. 

 
členové: 

 
• Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 
• RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
• Ing. Karel Mls, Ph.D. 
• PaedDr. Karel Myška, Ph.D. 
• Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D. 
• Tomáš Dvořák 
• Jan Špriňar 

  

 


	Akademický senát
	Univerzity Hradec Králové
	místopředsedkyně AS UHK za komoru akademických pracovníků
	místopředsedkyně za studentskou komoru
	členové komory akademických pracovníků
	členové studentské komory

	Legislativní komise Akademického senátu UHK
	Ekonomická komise Akademického senátu UHK

